

POLSKA KARTA

TYGODNIK NIEZALEŻNY

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr. kwartalna 2 30 zł. — półroczna 4 50 zł. — roczna 9.— zł.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
 Sosnowiec, ul. Piłsudskiego L. 8.
 Oddz. KATOWICE, ul. 3 Maja 5 m. 8.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wierszowa	71	groszy
Krokieta	50	
Nadrukowa	40	
Zwycię	30	

GDY POLAK POZOSTAJE BEZ PRACY, GDY POLAK GŁODNY — LAJDACTWEM JEST POPIERAĆ OBYCH.

Pierwsza w Zagłębiu
Chrześcijańska FABRYKA MYDŁA i Rozlewnia Octów „Ka-S-Zet”
 w Zagórz, ul. Krakowska, Nr. 4 Tel. 2-17.

poleca znane ze swej dobroci mydła do prania „HANKA” z balją, mydło „AKA DEMICKIE” oraz octy spirytusowe.

Organizować się!

Sosnowiec 15 marca 1935.
 Nasze marzenia o „okrojonym kryzysie”, o lepszej dla okrojonych tylko marzeniach Rzeczywistość pozostała nieublagana. Przeszło pół miliona bezrobotnych, szczerzą się nędza na wsi i w mieście, brak jakiegokolwiek widoków poprawy — o tej sytuacji chwili obecnej, sytuacja aż nazbyt tragiczna, którą niktyleko każdy rozumie, ale odczuwa, bo należy do liczby tych nieszczęśliwców, którzy tworzą kryzys i nędzę dzisiejszą.

Polska — według papierowych obietnic — przeprowadza skuteczną walkę z szalejącym kryzysem. Ale tylko na papierze. Cóż z tego, że nasz złoty utrzymał się na dawnym poziomie, kiedy szare masy nie posiadają pieniędzy zupełnie? Cóż z tego, że dyrektorzy przedsiębiorstw i kapitaliści mogą poszczycić się milionowymi dochodami, kiedy robotnik ciężko pracujący nie ma z tego żadnej pochyty i cierpi dalej tę polską nędzę.

Kapitał polski przeszedł prawie zupełnie w ręce kapitalisty zagranicznego. Kosztem nędzy robotniczej zapędzają się szkatli żydowskich bankierów. Przemysł, handel pracuje nie ku Polsce, ale dla obcego przybydła, niejednokrotnie wroga Polski. Szeregi bezrobotnych powiększa stale napływ żydów wyrzucanych z państw europejskich, których my przyjmujemy z spokojem, bez sprzeciwu. Tymczasem fala bezrobotnych z Łasku, w Łodzi, Warszawie i wszystkich miastach polskich — rośnie; na wsi niema pracy chłop, nędza nie daje mu wyżywania.

Tak więc najwarstwiejsze elementy narodu polskiego, najdorzeczniejsi współczesnych Polaków — ku nam zaczęli ojeżyzwiać i narodu — organizować się! A kraj opanowany obcy żydowski kapitał, zalewa falą żydów, która niszczy wszystko. Zaś my — synowie wywalczonej bohaterstwa wysiłkiem Polski — pozostajemy w rozproszeniu, rozbieli na partje. Zwalczamy się wzajemnie ku uciesze naszych wrogów, którzy chcą by nas wygnęli z tej ziemi i moralnie, bo to zwiększa ich szanse zwycięstwa.

Tak dłużej być nie może! Polska stanąć się nigdy ludem żydowskim — przed tem musimy się bro-

Do obrony trzeba jednak silnej organizacji.

Dlatego my polącmy się wszyscy razem. Zorganizujemy się w jedną wielką gromadę, której hasłem musi być „POLSKA DLA POLAKÓW”! Troską naszą jest myśl o Polsce i jej synach.

Poznajmy przesady, że kto walczy o prawa dla rdzennego narodu, kto kieruje się ideą narodu, ten nie jest dobrym patriotą. Takie zdanie wpoił w nas żydzi.

Walka o prawa dla narodu, o Polskę dla Polaków — jest dowodem naj wyższego patriotyzmu, jest dowodem młodości ojczyzny.

Jeśli pragniemy zbawienia Polski i jej narodu — stańmy pod jednym sztandarem.

Niechaj myślą i hasłem naszym będzie walka zjednoczonych Polaków o prawa dla Polaków. Or.

—o:O:—

Bojkot żydów w Palestynie

AFISZE ANTYŻYDOWSKIE W JERUZOLIMA (—) Poraz pierwszy od dłuższego czasu Arabowie i chrześcijanie przystąpili do energicznego bojkotu żydów w Palestynie. Na ulicach Jaffy, Jeruzolimy, Hajby a nawet „miasta żydowskiego” Tel - Avivu rozlepiono olbrzymie afisze o treści antyżydowskiej. Af-

isze drukowane są w języku arabskim i angielskim i wzywają do bojkotowania sklepów i kawiarni żydowskich. Na wielu afiszach wymalowane były swastyki. W związku z roplepieniem afiszy bojkotowych daje się zauważyć ożywiony ruch w miastach. Zachodzi możliwość wybuchu zabu-

rzeń. Z prowincji dochodzą niesprawdzone wieści o starciach Arabów z żydami. Żydzi naogół nie ukazują się na ulicach. Niektóre sklepy i kawiarnie zostały zamknięte.

—o:O:—

Żydzi w obozach koncentracyjnych w Niemczech.

MASOWE ARESZTOWANIA ŻYDÓW W POWRACAJĄCYCH Z ZAGRANICĄ.

BERLIN (—) W ostatnich dniach policja niemiecka przeprowadziła aresztowanie wszystkich żydów, którzy powrócili z zagranicy. Aresztowani zostali osadzeni w obozach koncentracyjnych. Nie podano dotąd oficjalnie powodów aresztowania powracających żydów, ale krają pogłoski, że występowali oni przeciw rządowi niemieckim, oskarżając przywódców Rzeszy zniszczeni „dowodami” rzekomych zbrodni, oraz szerzyli propagandę antyniemiecką, występując przeciw interesom niemieckiej wspólnoty narodowej. (t. zw.

Volksgemeinschaft). Mają oni odpowiadać przed sądem za zdradę stanu.

Tak Niemcy zaltwiają się z tymi, którzy zdradzają interesom państwa. Za zdradę musi wszystkich spotkać kara. Rząd niemiecki nie uznaje żadnych rządów żydowskich, a wszelki kontakt obywateli niemieckich - żydów z tym anonimowym rządem uważa za działalność antyniemiecką. Jeśli żyd obywatel polski, czy niemiecki uznaje inny rząd, niż polski lub niemiecki, jeśli z tym dru-

gim rządem (choćby ten był żydowski) zostaje stałe w tajemnym kon-takcie, działa przeciw interesom właściwego rządu i państwa, którego jest obywatelem.

To słuzenie dwóm rządom (może i więcej) ma ukryte cele żydowskie, których realizację należy uniemożliwić.

Należy wybrać jeden, albo drugi, lub odebrać im prawa obywatelskie i pozbawić ich opieki prawnej państwa, do którego przynależą. Red.

—o:O:—

Chcą Polsce krepować ręce traktatem mniejszościowym.

NOWY ATAK ŻYDOSTWA ŚWIATOWEGO NA POLSKĘ.

Genewa (—) W Genewie obradowała komisja dla spraw mniejszościowych Związku Zrzeszeń Przyjaciół Ligi Narodów. Omawiała ona sprawę zachowania i generalizacji ochrony mniejszościowej, która stała przed znakiem zapytania po deklaracji rządu polskiego w Genewie, którego przedstawiciel oświadczył,

że Polska nie będzie współpracować z Ligą Narodów w zakresie ochrony mniejszości narodowych.

Ponimo usiłowań — prace tej komisji — nie doprowadziły do żadnych konkretnych wniosków, a dalsze jej debaty mają być rozpoczęte w czerwcu b. r.

Trzeba zaznaczyć, że dążność ohar-

czenia traktatem mniejszościowym i dzieła w kierunku Polski, której żydostwo pragnie narzucić nowe zobowiązania.

Związek Zrzeszeń Przyjaciół Narodów stoi pod wpływem żydowskim, a pierwsze skrypcze gra w nim Nahum Goldmann, rzekomo jako delegat Palestyny.

„Miałem sposobność wniknąć w materiał odczuwający żydów podczas wojny światowej.

Oglądanie tego materiału doprowadziłoby do tego, że żydów zabijano by na ulicy” Ladau (Żyd)

Wniosek o zachowanie ochrony mniejszości narodowych skierowany przeciw Polsce, która żydostwo pragnie mnieć do przyjęcia go — jest nowym, międzynarodowym aktem żydostwa światowego na Polskę!

Spodziewać się jednak należy, iż rząd polski pójdzie po linii własnej, a pozycyjniam żydostwa nie wpłyną na zmianę decyzji wypowiedzianej w Genewie, która tak przyjemnym echem odbiła się w całym kraju.

Grozą im w Niemczech

Wychodzący w Berlinie tygodnik antyżydowski „Judenkenner” atakuje w ostatnim wydaniu żydostwo niemieckie. Pismo to daje „pierwsze ostrzeżenie” żydom, aby się podporządkowali kontroli narodu niemieckiego, bo w przeciwnym razie „życioko pojalusz”.
To samo pismo stwierdza, że żydzi cieszyli się z panowania masonów i socjalistów w Niemczech, oraz zarzuca im, że zamierzali opanować Niemcy. Przestrzega ono żydów przed złodziejami, że antyżydowska polityka w Niemczech zostanie złagodzona.
„Judenkenner” cieszy się w Berlinie wielkim powodzeniem, nawet wśród... żydów.

Akcja przeciw żydom w Saarze.

BOJKOT ŻYDÓW. — KOLPORTAŻ PISM ANTYŻYDOWSKICH.
Sarbrücken (—) Od chwili całkowitego przejścia Saary pod władzę Niemiec, znaczący się tu silna propaganda przeciwżydowska.

Stosuje się przedewszystkiem nieublagany bojkot żydów na terenie ogół Zagłębia. Sklepy aryjskich noszą specjalne znaki, w których rozpoznać się łatwo przemiałacz.
Na sklepach żydowskich znajduje

się b. dużo napisów o treści antyżydowskiej. Gdziekolwiek daje się zaobserwować blokadę sklepów. W całym Zagłębiu kolportuje się ulotki antyżydowskie i Stuermera. Status quo, który wobec żydów miał być utrzymany jeszcze przez jeden rok, zostanie przypuszczalnie zniesiony. Żydostwo ogarnia obawa o przyszłość.

Skarż się na... pogromy i bojkot w Polsce.

OSZCZERCZA KAMPANIA ANTYPOLSKA ŻYDÓW W ANGLI I NIE USTAJE. — O REAKCJĘ RZĄDU POLSKIEGO.

Akcja antypolska żydów w Anglii nietylko nie ustaje, ale przybiera ostatecznie na sile. Jest ona zorganizowana b. dobrze, a głównymi jej pionierami są żydowskie organizacje. Jeśli brakuje któregoś żyda z Polski, miejsce jego zajmuje współwyznawca z Anglii i skazuje Polskę jak tylko może.

Ostatnio z nowym atakiem ruszył żyd Monefiore, który na posiedzeniu „Anglo - Jewish Association” w Londynie „naświetlił” sytuację żydów w Polsce. Między innymi powiedział (ko munikat ŻAT):

— Ostatnie relacje donoszą o sporadycznych napaściach na żydów popieranych przez członków „Obozu Narodów - Radykalnego”. Partja ta, wraz z sprzymierzeńcami ze Stronnicwa Narodowe - Demokratyczne ponosi też odpowiedzialność za cichy antyżydowski bojkot, który w znacznym stopniu dał się w znaki kupcom żydowskim w okresie ostatnich święt noworocznych. Ogólna sytuacja gospodarcza jest w dalszym ciągu poważna i narazie brak zmian jakiegokolwiek poprawy.
A więc mamy w Polsce „sporady-

czne napaści” na żydów i „cichy antyżydowski bojkot”.
Ze oświadczenie to jest ordynarnym kłamstwem niezgodnym z rzeczywistością, udowodnić nie trzeba. Warto przypomnieć tylko — co oświadczył żydowski prasie amib. Racyński — że najmniejsze silitowanie propagandy antyżydowskiej karane są odosobnieniem w obozach koncentracyjnych, które zostały dla antysemitów stworzone. Jak w ta-

kich warunkach można mówić o sporadycznych napaściach na żydów, o „bojkocie antyżydowskim”?
Oświadczenie żydów w Anglii jest nowym aktem propagandy antypolskiej, do której ucieśnienia powinien rząd polski wziąć się energicznie!
W interesie narodu i państwa leży silna reakcja na zachwłość żydowską, która musi być ukarana. O. P.

Czy w Krakowie odbędzie się nowa konferencja żydowska?

W Wiedniu odbyła się konferencja żydowska sijnystów - rewizjonistów, która wyzwa żydostwo światowe do zorganizowania nowego swina towego kongresu.

Jeden z głównych mówców konferencji Weisz zaproponował zwołanie kongresu żydowskiego do... Krakowa. W tej sprawie ma odbyć się narada z Żabotyńskim, który ma osta-

cznie zdecydować o przyszłym kongresie.
A więc stary Kraków będzie „uszcześliwiony” nowym żydowskim zjazdem.

Czy społeczeństwo Krakowa (nie Kazimierza i Stradomia) będzie z tego zadwołone? Czy nie podnieśe protestu? Odkąd i Kraków stał się „wybrany”?

500 robotników niewypłaconych przez żyd. finansistę!

SKANDAL PRZY BUDOWIE KOLEJ KRAKÓW - MIECHÓW I WARSZAWA - RADOM.

Donosiłmy niedawno temu, że linja kolejowa Warszawa — Radom i Kraków — Miechów budowała przed siębiorstwo żydowskie Goldfarba. Cała ta sprawa została ubrana w pozory, które pozwalały „stwierdzić”, że kierownictwo budowy spoczywa w rękach polskich, gdy rzeczywistość te „polskie” ręce nazywały się całkiem nie po polsku: Goldfarb. Budowę największej linji kolejowej w ostatnim roku powierzono firmie żydowskiej; w dodatku nie fachowej, jakby nie było polskich inżynierów budownicz...

odpowiednie kapitały na przeprowadzenie budowy linji, w których znajdował się jego zarobek, (ciacki je-

stęmy jaki?) płace robotników i inżynierów, oraz wszelkie wydatki z budową związane.

Inwazja żydowska w Hiszpanji.

WIELKI NAPLYW ŻYDÓW DO HISPANJI. — PRZED WOJNA W BARCELONIE 6. DZIS 10 TYSIĘCY ŻYDÓW. — 1 ŻYD W SEWILLI, DZIS 5 TYSIĘCY. — ŻYDZI A MASONERIA I BOLSZEWIZM. — KULISY UŁASKAWIENIA REWOLUCJONISTÓW. — CZY NOWA REWOLUCJA?

(Korespondencja własna.)

Sewilla („—jara”) — Upięknio już cztery wieki od czasu, kiedy żydzi zostali z naszej ojczyzny wypędzeni. Od czasu kiedy władza w Niemczech przeszła w ręce Hitlera, daje się zauważyć ożywiony powrót żydów do Hiszpanji. Liczba żydów — przybyłych tu rozmaity drogą — rośnie stale.
Podczas gdy np. przed wielką woj-

na liczba żydów w Barcelonie sięgala dziesiąte tysięcy ludzi, dzisiaj przewyższa 10 tysięcy głów. Handel przechodzi masowo w ich ręce. W Katalonji jedna czwarta miast jest przez nich opanowana. W Sewilli, gdzie przedtem był zaledwie jeden (!) żyd, dziś jest ich 5 tysięcy. Podobnie stoniski panują i w innych miastach hiszpańskich.

Ci żydzi, którzy mają wielki wpływ na masonerie i nowa na jawniejsze niebezpieczeństwo kraju. Ja nie mówię tutaj o wielkim wpływie żydów i pół-żydów na prywatne i publiczne życie Hiszpanji. Nie mówię także o tych żydach, którzy bez grosza przybyli do Barcelony i tylko przez sprzedaż fałszywych towarów (np. imitacje dywanów perskich i tureckich,

Olbrzymie kwoty, jakie mogły pozostać w rękach Polaków, przeszły w ręce żydowskie i napewno nie wróca do nas już nigdy. Ci, którzy przynajmniej żydom kontygent budowlany napelnili podwójnym groszem, oddali zarobek żydowi, a robotników Polaków skrzywdził, gdyż Goldfarb nie zapłacił im zupełnie za wykonaną pracę.
Jak się dopiero teraz okazało, Goldfarb pobral od rządu polskiego

Kilkanaście, jeśli nie kilkadziesiąt milionów złotych splaydo do kieszonki żydowskiej. A spłynęło wiele, bo Goldfarb chce na tej rzadkiej „impresji” zarobić oprządnie nie wypchał robotnikom należnych zarobków, choć od dnia ukończenia budowy upłynęło kilka miesięcy.

W tej chwili przed sądem w Radomiu toczy się przeszło 500 spraw przeciw Goldfarbowi, wniesionych przez poszkodowanych inżynierów i robotników. Sądzę rozpatruje go kilkanaście spraw dziennie.

Narazie niewiadomo, czy poszkodowani będą mogli otrzymać swe pieniądze, bo może Goldfarb zabezpieczył się, wywołując je do Palestyny.

Da nas jest to nowa nauka, że z usług żydowskich nie powinniśmy wogóle korzystać.
Na budowie kolei zarobił żydowski przedsiębiorca, a z poszkodowane znoszą państwo, a pół tysiąca robotników, którzy nie mają z tego życia, a tych robotników przeszło do brudnych łap żydowskich.

Gdyby na miejscu Goldfarba znalazł się Polak, (a tych jest jeszcze dosyć) budowa byłaby napewno korzystniejsza, lepiej wykonana, (w kilka dni po otwarciu tej linji nastąpiły aż dwie katastrofy) i robotnicy otrzymaliby większe płace i to bez procesu sądowego. Oddano jednak żydom, który ani jednego z powyższych warunków nie dopełnił, pogłębiając niedu ludu pracującego, okradając biednych robotników, których kapitał żydowski wyniszczył w zupełności.

Many jednak z tego nauka, aby z usług żydowskich nie korzystać, natomiast zalecając do Polaka, do jego solidności i uczciwości i jemu powierzać pracę na polskiej ziemi.
Może ci, którzy tak gorąco poparli żyda, zrozumieją teraz jaką krajową wyrazili Polskę, polskiemu robotnikowi i przyszłości.

Za naszą wolność nie lała się krew żydowska; na polu walki padali ciabie polskich żołnierzy — czy dziś Polacy mają paść z głodu, a żyd rozpierać się bezczelnie na ziemi polskiej?

Ta sprawa wymaga właściwego naświetlenia i ustosunkowania się do niej pod kątem widzenia Polaka, nie wroga - żyda!

Prasa codzienna (filozofowska i żydowska) podaje krótkie wzmianki o tym skandalu, nawet słowa nie wspominając. Za sprawę jego jest żyd Goldfarb. A przecież to jest najwęższe i o tem trzeba wołać, krzy czcie!!!

Półki czas...

MIODOSYŃIA KAZ. ROBACKIEGO ZAŁOŻONA — W ROKU 1841 poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych Kraków, Sławkowska 26.

PIECE ZNAKOMITE PIWO OKOCIMSKIE

MARCOWE, EKSPORTOWE, PORTER SWIETOJANSKIE

przedstawia jako oryginalne, buty z lekrowemu podszewkami i t. d.) dorobili się tutaj milionów pesetów i wtedy znów znikali z Hiszpanji. To są przykłady wzrastającego zaydzemia.

Zwyczajowa inwazja na Hiszpanję przedstawia groźne niebezpieczeństwo dla naszego kraju także z innej strony. Na to wskazują ostatnie bolszewickie powstania. Od czasu, kiedy

zydostwo w większej liczbie do Hiszpanji powróciło, nie zapanowały spokoju, a rewolucyjny i antychrześcijański prąd zaczęły coraz silniej kielkować.

Żydostwo i masoneria wstrząsa państwem fundamentami, aby Hiszpanję uczynić bolszewicką. Na rozkaz żydowskiego prezydenta Zamory, nie ukarano przywódców ostatniej rewolty bolszewickiej. Prawdo-

podobnie dla oka stracono dwu robotników hiszpańskich. Główni przywódcy zostali uwolnieni, a między nimi syn Zamory, znany bolszewik i rewolucjonista. Ci uwolnieni mogą niebawem przystąpić do rządów.

Żydowsko - bolszewicy przywódcy siedzą z tamtej strony granicy i snują plany, kiedy nowe powstanie przejdzie naszymu krajowi mają wzniesić

raz niezłomność umysłową i fizyczną żyda do służenia w armji.

Podjęcie tego tematu było trudne; osiągnięto je jednak w zupełności. Kilku autorów wykazało, że żyd opanujący swą władzę na falmdzie nie może innej religji służyć, że nie może służyć innemu narodowi, wobec którego może stosować zawsze aklę zdrady.

Dusza żydowska, której bożyszczem jest dzieła miksztura pieniądza i czerwonej krwi — jest przeciwstawieniem etyki żydowskiej, opartej na zaletach ducha: karności, posłuszeństwa i miłości ojczyzny.

Tych zalec nie posiadają nigdy tych, którzy posiadają bogactwo, a i nigdy ich posiadacze nie będą, a właśnie one stanowią duszę żołnierza!

Anarchja i komunizm, znajdujący zwolenników tylko wśród żydów — jest najskrajniejszem przeciwieństwem wojska, które te prądy zwalczają musi.

Stąd żyd anarchista, wyznawca Marksa i Lenina nie może nigdy być sprzecznym poglądem ze sobą i musi rezygnować z jednego lub drugiego. Zwykła tak bywa. Ze przekonania rewolucyjno - destruktywne pozostają i w szeregach armji, a nawet używane są w wyrotowej roboty, (proces w Krakowie) której celem jest rozsadzenie spoiłości armji.

Celowość żydowskich komunistów jest aż nadto widoczna. Uważają oni, że armja służy interesom kapitalizmu. Jeśli mają zlikwidować bolszewizm, nie powinni wojska przeciwstawiać w bolszewizm, by nie zaszała ta sama ewentualność. Tymczasem... dla nich jest najważniejsze nie to, aby armję zlikwidować, ale by ją dla swych celów pozyskać. I dlatego z tym większą energją należy przeciwstawiać się ich tendencjom.

Ankieta wykazała, że żydzi nie mają ani moralnych, ani fizycznych praw predestynowanych ich na żołnierza polskiego. Nie była bezkrytyczna, skoro orzekła, że netylko należy ich z szeregów usunąć, ale oharczyć wżmian podatkiem, skoro są obywatelami Polski.

Usunięcie żydów z armji nie żądamy w imię antysemityzmu — domagaliśmy się tego dla dobra narodu i państwa, które musi walczyć o interesy i ponadprzyjęciu domagających postulatów, któreby niebezpieczeństwo rozkładu armji w zupełności usunęły.

Oto naczelne punkty Ankiety:

- 1) USUNĄĆ ŻYDÓW Z ARMJI POL. W ZUPENNOŚCI.
- 2) ODEBRAĆ IM DOSTAWY DLA WOJSKA.
- 3) ORARČYĆ W ICH PODATEKIEM WOJSKOWYM.

Przeprowadzenie tego programu jest konieczne! Jedno obowiazkiem i prawem chwili.

Ony nie było zapóźno, kiedy myśli ta ką realizować będziemy chcieli.

Pamiętajmy na słowa pety: „Nie czas żalować róż, gdy ploną lasy”.

Walczyli, ale po stronie... bolszewickiej.

NOWE ORGANIZACJE WOJSKOWE WSRÓD ŻYDÓW. — 400 UCZESTNIKÓW - ŻYDÓW WALK O POLSKĘ W GRODNIE. — TO WSZYSTKO KO PODEJRZANE. — DEMASKUJEMY ŻYDOWSKI „PATRIOTYZM”.

Ostatnimi czasy namnożyły się tysiące żydowskich „patriotów” i „bojowników” o niepodległość Polski. Po miastach — jak o tem już donosiłami — powstają żydowskie związki b. kombatanów, w prasie pojawiają się „publikacje” na temat „udań” żydów w walkach o niepodległość Polski; ukazują się nawet „dzieła historyczne” jakiegos żyda, który daje „dowody” bohaterstwa żydowskiego, gdzieś tam w przeszłości i t. d.

Żydy rozpoczęli generalną ofensywę na historię Polski, którą pragną „naciągnąć” dla siebie. Bo teraz jest to potrzebne, aby Polacy wiedzieli, że żydzi też walczyli za wolną Polskę, że o nią walczyli i t. d.

To wpatanie i szukanie zasług, których się nigdy Polska nie otrzymała, nie przekona społeczeństwa Polski o „wielkiej” roli żydów, ani o patriotyzmie, który był okazany ale naszymu ciemiężcom.

Ale co najmniej śmieszny wydaje się liczny „udań” żydów w „szeregach legionowych. Są to czasy nie dalekie i żyją jeszcze tacy, którzy mo gą stwierdzić, że w kilku tysiącach lat żydostwo nie spotykało się zydami. Tymczasem w Grodnie powstał „związek” żydów uczestników walk o niepodległość Polski! Odrzucałano się tam 400 (słownie czterysta!) „bohaterów”, 5 oficerów i 4 legionistów, oraz 17 uczestników b. bojowców P. P. S., pozatem (o niebia!) 870 (trzysta siedemdziesiące) ochotników wojsk polskich! Jednym słowem wielka armja żydowska z samego Grodna w liczbie prawie tysiąca osób! A dalej Warszawa, Kraków, Łódź, Śląsk, Wilno i t. d. Armja żydowska urodnie do kilkunastu tysięcy „legionistów” żydzi przerosną legionistów z pola walki. Uwierzymy

wkrótce, że Polska powstata trudem żydowidom.

Wróćmy jednak do Grodna. Przeszło 800 żydowskich „żołnierzy”, „Podpory” polskości, nasza „armja” Działo są bohaterzy... Są nawet tacy, którzy w to wierzą. Największą żydowską przeraża granice naimności. Ten upór z jakim żydy wzmawiają w nas, że walczyli o Polskę jest naprawdę żydowski, tylko, że skutków nie odnosi.

Demaskujemy tę żydowską „armję”, tych „legionistów” i „ochotników”. Oto komunikat wojenny z dnia 20 sierpnia 1920 roku, który stwierdza:

„Po zajaciu przez 1 dywizję Le-

gionistów w dniu 22 bm. Białogostku, wrzaly w samem miejscu jeszcze przez 20 godzin zaciekłe walki uliczne z przybyła na pomoc z Grodna 55 dywizja sowiecka i miejscowa ludność żydowska, która wydalnie zaslala szereg bolszewików” ale po stronie „bolszewickiej. Widocznie to się nazywa „walka o niepodległość Polski”. I to jest żydowski „patriotyzm i poświęcenie”, to jest ta „armja ochotników i legionistów” żydowskich!..

Zapóchno dziś szukać zasług, gdy się ich w dodatku niema. My kiedyś zapłacimy za te „zasługi” solennie.

D. B.

74.300 żyd. wyemigrowało z Polski w lat. 1920-1934

A JEDNAK PRZYBYŁO NAM W TYM SAMYM OKRESIE OKOŁO 1 MILIONA

Statystyki palestyńskie obejmują imigrację do Palestyny w latach 1920 — 1934 na ogólną liczbę 182 tysiące żydów. Emigracja przedstawia się następująco: z Rosji 29.500, Niemiec 16.600, Rumunii 8.700, Litwy 6 tys., Stan. Zjed. 5.100, Iraku 5.000 i t. d.

Polska zajmuje w emigracji do Palestyny pierwsze (podobno) miejsce z cyfrą 74.300 żydów. Największe nasłnienie emigracyjne zanotowano w ub. roku.

Pomimo tego, że w latach 1920 — 1934 „ubylło” z Polski około 75 tysięcy „nasz” „stan posiadania” żydów powiększył się blisko o 2 miliony „wybranych”.

Z chwilą powstania niepodległej Polski było ich 2 miliony, dziś jest

ich cztery miliony, w tajemniczeni

twierdzą, że 4500000

Ten szalony napływ datuje się zwłaszcza od chwili, kiedy min. Składkowski wpuscił w nasz granice 600 tysięcy żydów z Rosji sowieckiej, nadając im prawa obywatelskie. Od tej chwili plynęła do nas żydowska fala z Niemiec, Rosji, Saary, a nawet z Ameryki, gdzie wysiedlonych komunistów „uznano” za „obywateli polskich”.

Jestemy więc w tej chwili „uszcze śliwieni” przeszło czteremilionową masą żydowską propagującą komunizm, uprawiającą przemyślnictwo, okradającą naród i państwo polskie — słowem zalaną jesteśmy morzem czerwonym.

Donosimy naszej Ankiety.

Przez kilka tygodni drukowaliśmy odpowiedzi naszych czytelników w je dnej z najważniejszych spraw, jaką dzisiaj kwestja armji polskiej i udziału w niej żydów.

Napływały odpowiedzi b. żołnierzy legionowych, młodzieży, studentów a także uczniów gimnazjalnych.

Wszyscy jednogłośnie wypowiedzieli się za usunięciem żydów z szeregów polskiego wojska, za zerwaniem z nimi wszelkiego kontaktu.

Niestety nie byłymy w stanie zamieścić wszystkich odpowiedzi, a to z tego względu, że niektórzy zawarli zbyt radykalny program, który nie usłaby oka ewentualnego cenzora, inne natomiast zawierały myśli już poruszone.

Trzeba stwierdzić, że odpowiedzi na Ankiety były przemyślane głęboko, a wnioski oparte na znajomości du- szy żydowskiej.

USUNIĘCIE ŻYDÓW Z ARMJI POLSKIEJ!

Celem naszej Ankiety było wykazanie, że troska o naszą przyszłość, o nasze wojsko interesuje cały naród

polski; myślą naszą było wykazać zgnubny wpływ psychiki żydowskiej na charakter żołnierza polskiego, o-

O przyszłość dziecka polskiego.

Świeżo odbyty Zjazd Stowarzyszeń uczestników walki o szkołę polską powziął uchwały, których znaczenie może się okazać wręcz historyczne.

Dotyczyły one dziecka polskiego. Ścisłej — stosunku społeczeństwa polskiego do dziecka.

Wielkie to zagadnienie — choć dotąd nieoceniane jak należy.

Dzisiaj jest tak w Polsce, że obchodzić zaczęło tylko właśnie dziecko. Swoje dzieci naogół Kochamy i

dbamy o nie. Stopień zresztą tej dbałości zależy od poziomu kultury i stanu materialnego rodziny. Ale dzieci nie nasze? — Dzieci nie nasze, dzieci, które są nam uzupełnie obce, które oddamyne mijają na ulicy, które spotykamy w tramwajach i w gonach, które widzimy bawiące się na placach — są ogłowi polskiemu zupełnie obojętne. Nie wnikamy w potrzeby dziecięce, nie organizujemy dla dzieci niezbędnych dla ich rozwoju warunków.

Mniejsza o to narazie, jak wytworzył się w Polsce taki stosunek niepożądany, ale jest on, niestety, faktem bieżącym w ocy.

Dziecko dotąd w Polsce należy parę razy wyklęzione do rodziny. Poczucie, że dziecko stanowi wielką wartość społeczną, istnieje w przeciętnego obywatela w bardzo małym stopniu. To ciame stanowisko prowadzi do ciemnoty odczuć; skupiamy całą miłość i zyczeniowość na własnych tydzieciach, inne darzymy idealną obo-

POLSKA DLA POLKÓW

jętnością. Czyż ten nijaki stosunek starszego społeczeństwa do młodego pokolenia może sprzyjać rozwojowi uczuć społecznych u dzieci i młodzieży? Obojętność szerokiego ogółu dziecięcego prawie odczuwa i utrwala w swej podświadomości. Wynik zaś społeczny jest ostatecznie taki — że spójnia między pokoleniem rosnącym a dojrzałym jest niedostateczna.

Jakże inaczej rzeczy się przedstawiają w krajach głębszych z szerokiej, powszechnej miłości ku dziecku i z opieki nad dzieckiem — w Japonii, w tym raję dziecięciem, w Wiedniu, szczytującym się z rozwoju dziecięcych instytucji opiekuńczych, pod pewnym względem w Szwajcarii.

Polski stosunek do ogółu dziecięcego trzeba radykalnie zmienić — o to wielkie zadanie, które podjąć należy.

Musimy rozpocząć wytrwałą pracę nad radykalnym przekształceniem własnych skłonności i nalałów pod tym względem. Musimy wytworzyć silniejszą więź między dojrzałym pokoleniem a pokoleniem rosnącym. Drogi, wiodące do właściwego celu, o jakim tu mowa, są różnorodne.

Przedewszystkiem należy szerzyć tę myśl nacelną, że Nowa Polska potrzebuje zmiany stosunku do dziecka i młodzieży na bliższy, serdeczniejszy, przeniknięty żywym zainteresowaniem i troską o dziecko. To będzie podstawowa zmiana w nastroju i uczuciach. Następnie, przechodząc do konkretnych zadań należy doświadczać jak najszersze koła społeczne, że jest rzeczą konieczną rozstrząsanie powszechnej i publicznej opieki nad dzieckiem; należy wskazywać niezdrowe w wielu okolicznościach warunki fizycznego i duchowego rozwoju dziecka oraz na sposoby ich poprawy. Dalej staje przed społeczeństwem problem potrzeba bliższego i węższego kontaktu z dziećmi, rozszerzenie obrony prawnej dzieci i młodzieży, organizacja przedsiębiorstwa zawodowego, organizacja czasów dziecięcych, rozrywek, sportów, wycieczek, czytelnictwa i t. d.

Niechaj dzieci i młodzież polska poczują, że są otoczone powszechną miłością i zainteresowaniem całego społeczeństwa, niech to się odnie do ich dziecięctwa, aby się stała radośniejsze, prawdziwsze, pełniejsza. Ogram zysku społecznego, jaki stałoby wypłynię, będzie olbrzymi i wielostronny.

Zbudowaliśmy potężne ramy niepojędłości — zakładamy teraz pracownice jego wzię i spoidła wewnętrzne.

Uchwały Stowarzyszenia Walki z Szkołą Polską. — Warszawa.

Przez prasę żydowską

Nawołują do nowego kongresu.

Niedługo miał się odbyć żydowski światowy kongres. W tej sprawie toczyły się pertraktacje żydów, które... niedoprowadziły do zgody. Przedwzwołaniu kongresu wypowiedziało się żydostwo Ameryki skupione w organizacjach „Jahudim”. „Nowy Dziennik” nawołuje jednak do zwolnienia kongresu:

— Naskutek sprzeciwu jednego obozu żydowskiego w Ameryce, ocale nie najsilniejszego. Kongres został odroczony. Czy komitet organizujący Kongres uczynił słuszenie, odradzając znówu jego termin — trudno orzec

bez znajomości bliższych szczegółów narad. Ale że takie ogólnie odrzucanie nie podnosi autorytetu moralnego idei Kongresu żydowskiego — to jest pewne. Kto wie, czy nie lepiej przestać się liczyć z opinią „Jahudim” amerykańskich i zwołać Kongres bez ich udziału, by stworzyć wreszcie zdecydowaną reprezentację żydostwa, która i bez udziału „Jahudim” mogłaby przemawiać w imieniu wielu skupień żydowskich i odegrać wielką rolę w życiu żydowskiem.

Zjazd żydowski w Warszawie

Warszawa (r. h.) — Jak donoszą pisma żydowskie, „będzie się 10 bm w Warszawie „wazchpolski” zjazd żydowskich komitetów pomocy uchodźcom z Niemiec, który w krótkich żydowskich budzą rzekomo wielkie zainteresowanie. Prasa żydowska sama określa zjazd ten jako „antyhilerowski”.

Dobrá ilustracją jest ten zjazd „antyhilerowski” do czynu lwowskich żydów, którzy przyjęli reprezentację hitlerowców Targów Lipskich.

—O—

Marijawiści łączą się z masonerią.

Opinia publiczna interesuje się obecnie skandalem, jaki wywołał ostatnie walki wśród marijawiści.

Wielką sensację wywołał artykuł niedawnego polskiego przywódcy marijawiści, Kowalskiego, w ulocie wydanym w Plocku p. „Złutnowani słaczyli się z masonami”.

„Niech to będzie wszystkim wiadomem, że przywódcy buntu polacy li się z masonami. Dowody tego faktu podamy wówczas, kiedy będą temi w nismach przechręć...”

W dalszym ciągu „arecybrat” Kowalski dowodzi, że „Złutnowani Feldmanowcy potamowały śluby zakonne utracili prawo mieć za żony siostry zakonne, bo tylko pod tym warunkiem dozwolone im były związki małżeńskie z siostrami... teraz żyją nie w małżeństwie, lecz w nierządzie...”

Kowalski nie myśli poddać się i „nie pragnie też, by złutnowani duchowni powrócili pod jego władzę”, jest nawet zadowolony, jak pisze, że „złutnowi się od zdradców, którym miłsza była siatkowa niż świątynia”.

„A więc walka wśród sekciarzy rwa nadal z coraz większą zaciętością.

—O—

Wapilności zagraniczni tyją.

Ogłoszone w ostatnich tygodniach bilanse wielkich towarzystw akcyjnych w Polsce wykazują olbrzymie zyski. Tak np. jedno z towarzystw, przedsiębiorstwo francuskie, posiadające kopalnię węgla w Zagłębiu Lubrowskim i na Górnym Śląsku, o prócz corocznych „normalnych” zysków i dywidend, wykazało kapitalny rozryw w wysokości 14 milionów złotych, przyczem cały kapitał zakładowy wynosił wszystkiego 10 milionów zł. A mimo to wielkie zyski, magnaci przemysłowi „skarżą się” na złe czasy i bez przerwy obcinają płace górników.

—O—

„Biedni” ci żydzi w Polsce

Na rzecz żydów w Polsce rozpoczęto zbierać, raczej zbierać w Anglii, a ostatnio — jak się dowiadujemy — i w Szwecji. Wyglądałoby to tak, jakby rzeczywicie żydzi w Polsce byli i tacy biedni. Tymczasem... każdy bezstronny widzi Polak, czy cudzoziemiec i dywidend, w najlepszej powodzi się w Polsce żydom. Kto jeszcze temu nie wierzy, niech wejdzie wieczernem na siłę danielowego i kawiarnianem, a spróżyć w 99 proc. samych żydów. Czy ci „biedni” nie mają pieniędzy?

Jeden z cudzoziemców po kilkumiesięcznym pobycie w Polsce zarządził, że u nas bawie się po kawiarniach tylko żydostwo, a tylko czasem przy padku trafi, że między tą masą znajdzie się Polak.

Oto polska rzeczywistość i „biedni” żydzi...

—O—

W Niemczech nie będzie lepiej...

W polepszenie sytuacji żydów w Niemczech nie wierzą sami żydzi. Już teraz nie wierzą. Hierowski sławem, nie przypowiadają „opiekunów antyżydowskich żydów, tylko... nie wierzą w poprawę losu swych współwyznawców w Niemczech. Dlatego, nie pozostało im innego, jak wolać o pomoc dla żydów w Niemczech.

Uczyniło to żydostwo w Anglii przez usta swego przedstawiciela:

— Społeczeństwo nasze uczyni wszystko co będzie w stanie, aby kampanja na rzecz żydów niemieckich była uwieczniona powodzenie. Gdyby akcja nasza się nie powiodła, nie żydzi powołają, że polityka narodow. — socjalistyczna już nas moralnie wycieńczyła. Chodzi nietylko o los 400 tys. żydów w Rzeszy. Chodzi o reputację osobi żydowskiego. Co zaś do żydów niemieckich to warte należy, czy pod względem gospodarczym sytuacja ich uległa poprawie. Antysemicka propagan

da zaś nie ustaje ani na dzień a ni na jedną chwilę. „Stuerner” w dalszym ciągu podjada i jest obecnie bardziej jeszcze niż dawniej rozpowszechniany. Ostatnio w zakresie podżegania przeciwko żydom z „Stuernerem” liczyte się nowo pismo, a mianowicie wychodzący w Berlinie „Judenkenner”. Oczywiście, sytuacja w miastach większych, jak Berlin, Hamburg i Frankfurt, jest nieco bardziej znośna niż w miastach prowincjonalnych. W Hesse i Frankonii jest niemniej niż 300 niebezpieczeństw, w których obowiązuje zakaz zamieszkania dla żydów. Na prowincji jest źle i coraz gorzej. A nawet w Berlinie 30.000 żydów ubiegać się musi o pomoc społeczną, a 13.000 jest bezrobotnych.

A więc żydzi uwierzyli w to, że Niemcy nie zmienia swej polityki. Tempore mutatur!!!

NAS MUMAMBU!!!

Czy na Cyprze znajdą pomieszczenie żydzi?

NOWY TEREN EMIGRACJI DLA ŻYDÓW.

Emigracyjne koła żydowskie rozpoczęły kampanję na rzecz emigracji żydów na wyspę Cypr. Wyspa ta należy do Anglii, jest sianem zaludnienia i może przyjąć sporą liczbę kolonistów. Żydowskie organizacje pertraktowały narazie w tej sprawie z gubernatorem wyspy, który żądał utworzenia komitetu migracyjnego. Rząd angielski nie rozwiął w tej sprawie żadnego wniosku, ale — jak do-

nosi Agencja „Omnia” — ma się za patrywać przychylnie na projekt.

Gdyby to doszło do skutku, emigracja żydowska znalazłaby nowe pole eksploatacji.

Cypr jest wyspą bogatą, posiada bogactwa naturalne i charakter rolniczy i dlatego znajduje chętnych nabycywdow w żydactw, którzyby mieli co zdzierać.

—O—

Żydzi przeciw... „Wiadomościom Literackim”.

Ze „Wiadomości Literackich” są zwalczane przez prasę polską — chrześcijańską — nie należy się dziwić, ale że atakowane są i przez żydów — to jest zastanawiające.

Przeciwi rzadko spotykamy się z faktem, aby żydzi wystąpił przeciw żydom. A jednak... Ostatnio żydowski tygodnik „Opinia” zatakał „Wiad. Lit.” dlatego, że są za... mało żydów skie.

„Wiadomości Literackie” są redagowane przez chrześcijan, który wstąpił do swego żydowskiego pochodzenia i z tej racji stało i z premedytacją przemiała wszelkie zjawiska, dotyczące się w obrębie literatury hebrajskiej i żydowskiej. Snob ten, mający zresztą wogóle do literatury sto sunek wybitnie nachaciski, zadecykował swej placówki przed jakimkolwiek grzeźniejszym „najazdem żydów skim”, obawiając się, że jakas tam „Gazeta Warszawska” znówu wypomni mu przy sposobności jego problematyczną żydowskość. Nie czynimy mu jednak z tego powodu zarzutów. Są to bowiem osobiste przekonania

i metody p. Grydzewskiego, które nas nie obchodzą.

Mamy wątpliwości, czy „Wiadomości Literackie” tak znów bardzo się od pierwszotnych żydowskich odgrajądzą. Choć Palestyna, syjonizm, hebrajczyzna i t. p. zajmują się naogół mało — ujawniają co krok swoją słabość dla innej dziedzin dzieł ducha żydowskiego, mianowicie dla „budownictwa socjalistycznego” w Sowietach i dla wszelkiej destrukcji.

Jest nam obojętne, jak są „W. L.” oceniane ze stanowiska syjonistycznego. Ze stanowiska polskiego — mu silny je ocenę jako zjawisko wysoczkodliwe, podgrzewające konsekwentnie rdzeń duszy polskiej. Jeśli zaś nie wysuwa spraw żydowskich w sposób wyraźny, to tylko, by... nie psuć sobie interesu wśród „polskiej klienteli”.

POPIERAJ PRASĘ ANTYSEMICKĄ !!

—O—

KRONIKA

- 17 Niedziela: Józefa
- 18 Poniedział: Cyryla J. D. K.
- 19 Wtorek: Józefa O. NMP.
- 20 Środa: Teodozji
- 21 Czwartek: Benedykta op.
- 22 Piątek: Katarzyny
- 23 Sobota: Domicjana

—O—

Czy wiecie, ...

... że amerykański lotnik Clam Sohn skonstruował skrzydła, przy pomocy których może swobodnie latać w powietrzu? Że ten nowoczesny i kar potrafił się utrzymać w powietrzu przez 12 minut na wysokości 1.200 metrów?

... że wynalazca Dumnikowski produkuje dziennie od 4—5 gramów złota, które sprzedaje, aby zarobić na utrzymanie?

... że w ciągu ostatnich 3-ch miesięcy sprowadzono do Polski 9 milionów kg. pomarańczę z Hiszpanii? Że cyfra ta nie obejmuje importu pomarańczę z Palestyny i Włoch?

—O—

„Zydzi najokrutniej wysysają krew z biednego ludu polskiego“

Mikołaj Baudeau.

Z miesiąca aresztu za demonstrację przeciwangielską.

Warszawa (—) Sąd Najwyższy rozpatrzył skargę odwoławczą zydki Euzelia Raweta, który został skazany na 2 miesiące aresztu za udział w demonstracji antyangielskiej, która była wyrazem protestu przeciw ograniczeniom imigracyjnym do Palestyny zastosowanym przez rząd angielski. Demonstracja została ułożona przed ambasadą angielską w Warszawie w ub. roku. Główny oskarżony Rawel został skazany na 2 miesiące aresztu.

Skarga do Sądu Najwyższego nie pomogła i wyrok uprawniliśmy się. W motywach wyroku podano, że Rawel na rozprawie nie okazał skruchy i dlatego wymierzono mu najwyższy wymiar kary.



Strachy żydowskie.

Prasa żydowska doniosła w ostatnich dniach następującą wiadomość: „Wymordowanie rodziny żydowskiej”. Sądząc z nagłówka w okolicy Nowego Sącza, (tam się wydarzyła tragedia) dokonano strasznego morderstwa. Tymczasem w treści (pod tytułem PAT) znajdujemy wiadomość o napadzie i porażeniu rodziny żydowskiej, a ni słowa niema o śmierci kłórcykołkowiek z członków rodziny.

Nie stajemy w obronie napastników, ale stwierdzamy, że żydzi, aby wykazać swe „straszne” położenie, w swej prasie „wymordowali” całą rodzinę. To ubarwienie nastrojów jest charakterystyczne. I dziwić się potem, że zagranica pisze, iż w Polsce są pogromy i morderstwa żydów.

Zwykły rabunkowy napad zakończony pobiciem na łamach żydowskiej prasy przemienił się w „wymordowanie rodziny żydowskiej”. Oto żydowskie strachy.



Godne uwagi.

W 1932 roku banki palestyńskie posiadały depozyty w sumie 5 milionów funtów szter. W roku 1934 suma ta wzrosła do 12 mil. funtów szter.

Zapytany skąd tak nagie wzrosła ta suma? Przyczyniła ją imigracja palestyńska, a ponieważ liczba imigrantów z Polski jest na wieki — polskie kapitały zapełniły żydowskie banki w Palestynie. W ciągu dwu lat wzrosła suma depozytów o 7 mil. f. szter.

Ile w nich znajduje się milionów z Polski? Napewno więcej niż polowa.

U nas bezrobocie rośnie, nędza szerzy się, a kapitały polskie zapełniają banki palestyńskie! Pomyślcie o tem!



Hebrajski podpis nieważny.

Niemcy energicznie zwalczają przejawy ducha żydowskiego. Ostatnio sąd w Berlinie uznał, za nieważny plenipotencję podpisaną literami hebrajskimi.

Czy u nas byłoby coś podobnego do przyznania? Żydzi w Polsce używają nietylko języka i pisma hebrajskiego, ale posługują się nim w napisach szyldów, reklam i t.p. Wogóle żydzi chętniej używają języka niemieckiego, żargonu, ni polskiego. Co więcej — pewne instytucje (np. teatry warszawskie, L. O. P. P.) używają specjalnie żargonu, aby się... przypodobać żydom. Do czasu...



Wyrabiają nam „opinję” zagranicą.

AKRESZTOWANY W PARYŻU „KRÓL NARKOITYKÓW” ŻYD — OBYWATELEM..... WATELEM..... POLSKIM.

Policja paryska aresztowała — jak podaje prasa francuska — poszukiwanego „króla narkoityków”, którym jest Żyd Rosenbaum. Głównie jego pole „działania” to Szanghaj, oraz wielkie stolicy europejskie. Do Francji przybył on pod fałszywym paszportem i podał się za obywatela..... polskiego.

Rosenbaum jest wpłatany w wielką międzynarodową aferę narkoitykową, którą odkryła policja francuska.

A więc znów przemytnik narkoityków, międzynarodowy opryszek i ban dyta żydowski z Szanghaju, podaje się za obywatela polskiego! Gdzie tylko wykryją wielką międzynarodową aferę, tam zawsze znajdują żyda, a żyd ten podał się zawsze za obywatela polskiego. Przecież Stawiski figurował w prasie francuskiej jako „polski żyd”.

Dość mamy tych żydowskich lotrów, którzy szargaają imieniem Polski. Domagamy się energicznej interwencji oficjalnych czynników, które mają zapobiec przeciw ciągłemu składowaniu Polski przez żydów międzynarodowych bandytów, nadużywających stale imienia Polski. Lada opinie wyrabiają nam ci „obywatele”.

Jeden z dzienników „polskich” podając ten fak do wiadomości, pisze, że Rosenbaum „niestety pochodzi z Polski”. Czy pismo stwierdziło, że Rosenbaum jest rzeczywiście „niestety z Polski”?

Trudno, nie wszyscy ni est e t y i polegają na informacjach tego pisemka zaydzonego. Nikt nie wierzy w to, że żyd z Szanghaju, jest obywatelem polskim... chyba tylko żydzi.



500 tysięcy żydów w Niemczech

MIŁSKO 100 TYSIĘCY WYEMIGROWAŁO.

Głównie biuro statystyk w Niemczech podało, że liczba żydów przebywających w Niemczech wynosi 500 tysięcy. W ostatnich latach wyemigrowało około 100 tysięcy żydów.

Jeśli uwzględnimy, że do Palestyny wyemigrowało ich zaledwie 16.000 a do innych państw również kilkanaście tysięcy, to stwierdzamy, że re-

szta w liczbie conajmniej 70 tysięcy PRZYWEDRWAŁA DO POLSKI.

O te prawie liczby powiększyło się ostatnio bezrobocie na Śląsku, w Warszawie, Łodzi i t. d. Czy nasza polityka jest tak pożyteczna, jak nie miecka? Czy wada to same owoce?

Czas o żydach pomyśleć i w Pol-

„Board of Deputies”

Niejednokrotnie czytaliśmy o tem, że w Anglii istnieje organizacja żydowska np. „Board of Deputies”. Zapoznaliśmy się z nią choćby z tego względu, że ta żydowska instytucja interesuje się... Polską. Nie żydami w Polsce, ale samą Polską. Na zebraniach Boardu wygłaszali mierz nymy o sytuacji w Polsce nasi „wybrani”, że wspomnieć tylko rabina Schorra). Tej instytucji składali formalne sprawozdania o Polsce wysłani niecy żydowscy w rodzaju Laskych, Margochesów i innych, atakując przy tem państwo polskie, które „dopuszcza do pogromów żydów”, wyrabiaj jak Polsce jak najgorszą opinję.

Instytucja ta powstała na gruncie Anglii w 1760 roku i jest najstarszą organizacją żydów w Anglii. Została ona utworzona na wzór „parlamentu żydowskiego”, który w XIII wieku powołał król Edward I. (Ten „parlament” miał dostarczać królowi tylko... pieniądze).

...co właściwie istnieje taki Board i w dodatku of Deputies?

Oto celem jego jest: „instytucja ma mieć dozor nad wszelkimi sprawami, dotyczącymi się pomysłowości żydostwa angielskiego, jako społeczeństwa religijnego”. A tymczasem instytucja ta interesuje się wszystkim, tylko nie sprawami religijnymi. Nie wiedzianiny, że czyta wewnętrzną sprawę kwestji żydowskiej w Polsce, jest „sprawą religijną” i w dodatku trząca się „pomysłowości żydostwa angielskiego”.

Stwierdzić wypada, że jeśli idzie o Polskę, to „Board of Deputies” ma względem niej wiele i to ciężkich grzechów. Kto wie, czy cała antypolska propaganda na terenie Anglii i dalej, nie wychodzi z dyktandami tej instytucji?

Pamiętać należy o tem, aby członkowie tej instytucji nie wpuszczać w granice Polski, a ja sama, jako wroga Polsce — energicznie zwalczać.

Oszustwo dokonane przy pomocy rabina w Mystowicach.

Niejak Jutka Saper, żyd zamieszkały w Sosnowcu we własnej kamienicy, po dokonaniu różnych kombinacji oszukiwackich, uznał teren Zagłębia za nieodpowiedni do dalszej ekspansji swego talentu żydowskiego. Nie namyślił się długo. W porozumieniu z współplemieńcami zgłosił się w następnym „mystowickim”, gdzie dzięki interwencji rabina Cyfowa, fakszemu zemułu trzeciego żyda Sacza został zameldowany, i otrzymał świadectwo ubóstwa, obywatelstwa, moralności, zezwolenie na handel uliczny — na nazwisko Juljusza Sapera.

Podając powyższe do publicznej wiadomości nie watnimy, że sprawców oszustwa spotka surowa kara. Za swej jednak strony nie możemy pominąć nasuujących się uwag. Nie

dzwić się rabinowi Cyfowi, ani reze szych żydów, współników Sapera. Zna my ich przecież. Nie dajmy się przeto, że rabin interwenjował... ale zastanawia nas skuteczność jego interwencji. Nie domyślamy się, a żebym Polak, nawet ten, bohater z placu walki o Polskę, okrzyki bliznami, był tak pociągłowie traktowany. Ze smutnego doświadczenia wiemy, że na otrzymanie świadectwa trzeba czekać czasem długo. Dla Pola-ka istnieje niezawodny organ kontroli. Dlaczegoż więc ta ostrożność zachowywana w stosunku do Polaków nie jest przestrzegana wobec żydów? Takich Jutków, Srukłów, Sali było więcej zamieszkałych fikcyjnie w Mystowicach! Są również w innych miastach Polski.

„Voelkischer Beobachter” o talmudzie

Oficjalny organ partji hitlerowskiej „Voelkischer Beobachter” reklamując książkę A. Luschensky'ego p. t. „Talmud w oczach nieżydowskich” pisze:

„Każdy narodowy socjalista obowiązany jest znać talmud. Talmud zawiera dokładne przepisy, jak okradąć i wyzykiwać nie-żydów. Według talmudu wszystko należy do żydów. Zawiera on nanki, według których nie-żydzi nie są istotami ludzkiemi, lecz bydłem. Treść książki podzielona jest na następujące rozdziały: kradzież, rabunek, oszustwo, lichwa, morderstwo, panowanie nad światem, zasady przeciwko nie-żydom, absurdałna teologia, duka i t.d. Dlatego jest to najniebezpiecznym nie-żydowskim przekładem talmudu z dokładnym objaśnieniem do tekstów hebrajskich i łacińskich”.



Obawy żydów w Grecji.

Walki rewolucyjne, jakie ogarnęły Grecję, przetrząsły strachem żydów greckich, zwłaszcza zamieszkałych Salonikami. Niektóre agencje prasowe podały komunikaty o zaburzeniach przeciwżydowskich w Salonikach. ZAT uspokajając opinję żydowską stwierdziło, że żadnych zaburzeń nie było.

Żydzi sympatyzujący z rządem i dążącymi najbardziej obawiają się powstania. Swą niechęć do przywódcy rewolucji Venizelosa datują od chwili słynnego wyjazdu w ub. roku, kiedy to Venizelos oświadczył, że w Grecji żydom żadnych praw nie przyzna i nie może ich stawiać na równi z Grekami.



Na bulwarach w Paryżu wszystkie midnietki Chrupią chwiej z rozkosza polskie Antoniczki”
Bo pierniki te mają prócz innych te cnotę
Że Ojczyznę ich Kraków Sławkowska ROTHE

W KRAJU

PODOBNO MN. DONIATOWSKI złożył dymisję na ręce p. premiera Kozłowskiego.

ZA OBRĄŻE POLICJI i złożenie fałszywych zeznań aresztowano w Warszawie Abrama Szemberga. **WSKUTEK ZAGADNIENIA** zmarł w Wągrowcu dwu braci Plumbautów.

GRUPA BEZROBOTNYCH ŻYDÓW wybiła sztyw w gminie żydowskiej w Warszawie.

SPJĄCZA W LETARGU pogrzebano pod Oświęcimem. Kiedy uszyzano wydobytą, jakie się jęki z grobu, po odkopaniu okazało się, że ofiara zmarła w pełni aduśności.

W DEBUC I. POZNAJĄC zatępniono na stawie dwóch chłopów, pod którymi zalał się lód. Podobny wypadek zatoniał dwu chłopów wydzarzył się na Śródcie.

W POWIECIE KALISKIM spłonęło 10 domów mieszkalnych we wsi Staw.

UZBROJENI BANDYCI napadli pod Kielcami na rodzinę Lenartów, kto ra wymordowali rabując 400 zł. Bandytów i morderców dwu osób aresztowano.

WYSKAKUJĄC Z POŁIĄGI ponosił śmierć, przez obcięcie głowy robotnik Jan Lecki na torze Radomsko — Częstochowa.

FTRMANKA wpadła pod koła pociągu na linii Lida — Wilno.

UPADAJĄCE DRZEWO zabło właściciela majątku Obudno Jana Gronostaja, któremu zmiażdżyła rękę.



„Żydzi to kłamcy i łajwaki krwiożercze.
Zaden naród chrzyszy i mśliszwy nie żył

detąg pod słońcem, n 2 ten, kóry uważa
siebie za narod wybrany“ M. LUTER

A jednak szpiedzy zdawscy zadenuncjowali Polaków w Sieradzu.

LIST NAOCZNEGO ŚWIADKA POTWIERDZA WINĘ SZPIEDZY W DOWSKICH.

Główną dziś w całej Polsce jest sprawa szpiegów żydowskich z Sieradza Mehla i Iekowicza, którzy fałszywie zadenuncjowali trzech Polaków Skrzypińskiego, Bobrowskiego i śp. Bekiera, jakoby ci dopomogli Moszalem do ujęcia sanitariuszy niemieckich. Sąd za to skazał Polaków na karę śmierci, a następnie na 15 lat ciężkiego więzienia, w którym z wyćwiczenia zmarł śp. Bekier.

Po wojnie wyszła na jaw, że zbrodnię tę popełnił wspomniany żydzi i obecnie poszkodowani Polacy wnieśli skargę na szpiegów żydowskich.

Ponieważ prasa żydowska uważa całą sprawę za „kampanię antyżydowską” i chce ją zniżyć do roli osoblistych poruchomków noszących przy życiu więźniów z łądami, podajemy za „Kurjerem Poznańskim” list naocznego świadka, który kategorycznie stwierdza, że szpiedzy żydowskie z Sieradza zadenuncjowali Polaków niewinnie.

Oto treść listu m. J. Perlińskiego: „Po zajęciu Sieradza przez władze niemieckie przydzielono mnie z pulitu do komendatury w Sieradzu w charakterze sekretarza i tłumacza. Komendatura m. Sieradza miała swoje biuro w domu aptekarza. Załedwie dwa dni urzędowałem w wyżej określonym charakterze, kiedy się zgłosiło do komendatury dwóch dobie młodych żydów: Mehla i prawdość nie Iekowicz Żydzi, przedstawili się jako przyjaciele i zwolennicy polityki niemieckiej zaoferowali komendaturze swoje szpiegowskie usługi. Oferta ta nie obraca się wyłącznie w sferze słów, lecz poparta została natychmiast czynem. Mianowicie żydzi donieśli kome-

danturze, że Skrzypiński, Bobrowski i śp. Bekier z Sieradza mieli przed kilku miesiącami dopomóc oddziałowi kozaków w ujęciu niemieckiej „patrolki” sanitarnej. Sanitarjusze, jak się później dowiedzieliśmy chcieli okazać swoją brawurę, lecz niestety kozacy rozpoznali ich i wzięli do niewoli. Oddział ten liczył o siebie przypominam 6 do 8 ludzi.

Dalej Mehla i Iekowicz oskarżyli Skrzypińskiego, Bobrowskiego i śp. Bekiera, że utrudnili ciężką owo mu patrolowi, podstawiając pod rowy nogi, przytrzymując ich i donosząc Rosjanom o zbliżeniu się oddziału. Na skutek tych zeznań komendant Sieradza zmuszony był przeprowadzić śledztwo, które przyniosło wyniki dość niewyraźne. Ja o sobiście pisałem protokół i tłumaczyłem zeznania oskarżonych z języka polskiego na niemiecki.

Widząc przed sobą ludzi zupełnie niewinnych i cieszących się szacunkiem miejscowego obywatelstwa, ludzi, którym na skutek denuncjacji groziła śmierć, przedgłowałem protokół dochodzący tak rzęcznie, że porucznik, występujący w charakterze sędziego śledczego, umorzył postępowanie karne i zwolnił oskarżonych. Na uwagę także zasługującą prawny wywód owego oficera, por. Schmidta.

W uzasadnieniu zwolnienia oskarżonych stwierdził on mianowicie, że gdyby naręct inkryminowane przestępstwo zostało przez oskarżonych popełnione, to dopuszczono się go w czasie, kiedy Sieradz znajdował się w rękach Rosjan, a nie Niemców. Oskarżeni jako obywatele wówczas rosyjscy prawnie obowiązani byli działać na korzyść i rzecz Rosji, stąd też

postępek ich musiałby w konkretnym wypadku być najzupełniej legalnym. Niestety, po krótkim pomyśleniu w komendaturze m. Sieradza pułk nasz został zadenuncjowany przez pułk saksoński. Wykorzystali to dyszący zemstą żydzi Mehla i Iekowicz i na nowo rozpoczęli działania. Okoliczności pomogły im.

W komendaturze miasta nie znalazłem żadnego rzeźnika swej sprawy, która była także sprawą sprawiedliwości, a w osobach swych sędziów nie spotkałem ludzi tak szlachetnych i o takim pionie moralnym, jak sędzia por. Schmidt. Zresztą, jak się później dowiedziałem, żydzi nauczeni doświadczeniem, postępowali nierownie ostrożnie, chytrze, z całą perfidią i przebiegłością. Ponowili oni swoje doniesienie aby zemścić się nad niewinnymi gojami i zniszczyć ich doszczętnie. Jak wiadomo śp. Bekier i towarzysze stanęli przed sądem wojennym, który skazał ich na śmierć. Dopiero Wilhelm II skasował oskarżenia, zamieniając wyrok śmierci na karę 15 lat więzienia.

Po odzyskaniu niepodległości przez Polskę zostałem mianowany inspektorem więzienia w Mokotowie i tam ponownie spotkałem się z Skrzypińskim. Krótko potem Skrzypiński został uwolniony. Zwalniają go z więzienia, rzadłem mu nawet, aby sprawę denuncjacji szpiegów żydowskich skierował na drogę sądową.

Z powołaniem:
Józef Perliński,
Krotoszyń, ulica Wąska 3
dawniejszy inspektor więzienia w Mokotowie i Sieradzu.

—o—o—o—

Sprawy gospodarcze.

Niepowołani obrońcy handlu polskiego.

Kiedy w ubiegły poniedziałek wygłosił w Senacie mowę m. przemyślni i handlu, krytykując ostro obecne stosunki w „polskim” świecie handlowym — odradu znaleźli się tacy, którzy stanęli w obronie tego naszego działu życia gospodarczego. Byli to żydzi.

Stanęli oni w obronie własnego, żydowskiego handlu, gdyż jak przypuszczalnie należy — ostre słowa krytyki pod adresem obecnych stosunków handlowych, do nich były skierowane. A zwykle zaatakowany broni się przed atakującym.

Ze dzisiaj handel polski jest w rękach żydowskich — to tylko nasza wina. W Polsce przedziorobowej szlachta stroniła od tego zajęcia, pozostawiając je to mieszanom, rekrutującym się przeważnie z Niemców; w okresie niewoli wyrzuciła nas zaborcy i żydzi, dziś... robią to tylko żydzi.

Szeszaniec tak niepodległości to daj sztyt adzajdenia polskiego handlu. Kupiectwo polskie poczyna się rozwijać dopiero w ostatnich czasach ale tu natopka na niezrozumienie Polaków i wielką zorganizowaną konkurencję żydowską.

Gorzkie słowa, jakie wypowiedział m. przemyślni i handlu, jeszcze raz podkreślają konieczność sanacji naszych stosunków handlowych i to na korzyść Polaków.

Pan Minister powiedział: „handel jest u nas rządzony przez czarną mafię. Nasz producent nie wie, ile ma i może żądać, a konsument le ma płacić. Producent nie wie, jak ma

produkować, a konsument czego ma żądać. Detałista jest odgrzyznięty od właściwego źródła zakupów przez łańcuch bezproduktywny i kosztowny pośrednictwa. Większość naszych produktów nie ma miary, wagi i wyglądu, co powoduje, że stają się one w handlu obiektem mafii, która odrasza i zniechęca odbior-

ców. Pierwszym warunkiem walki z tą mafią jest standaryzacja, a następnie zbliżenie producenta z konsumentem”.

My byśmy powiedzieli, że pierwszym warunkiem walki z mafią — to poparcie solidnego, uczciwego kupiectwa polskiego.

Drżiszyszy handel jest rzeczywicie

—o—o—o—

Losy rewolucji w Grecji nierozstrzygnięte.

FLOTA GRECKA W RĘKACH POWSTANCÓW. — WALKI Z WOSKAMI RZĄDOWEMI.

Ateny (—) Rewolucja grecka, która stanęła, którzy opowalili prawie całą Macedonię.

Walki, jakie się toczą pomiędzy rządem a powstającymi nie zdecydowały o zwycięstwie. Podobno — według ostatnich komunikatów — powstancy cofają się w rozszpice. Zwycięstwo rządu wydaje się być przesądzonym.

Całkowite uмирzenie rewolucji będzie trudne z tego względu, że Venizelos liczy b wielkie siły tak na morzu, jak i na lądzie.

Elegancki poulower dla pani i najmodniejszy krawat dla pana kupić można tylko w sklepie galanterijnym
MICHAŁINY MARZEC
W SOSNOWCU, UL. WARSZAWSKA L. 1.
CENY PRZYSTĘPNE I OBSŁUGA SOLIDNA!

—o—o—o—

oponowany przez czarną mafię żydowską, w obronie której stanął krakowski żydowski „Nowy Dziennik”, przedstawiając „straszliwe” położenie dzisiejszego kupiectwa.

Wiemy, że stosunki w tej dziedzinie postawiają dużo do życzenia, ale nie możemy zapomnieć, że podobny los uciśka i młode kupiectwo polskie. Jeśli m. przemyślni i handlu wysunął hasło walki z „czarną mafią” — uważamy, że jest to naktym chwil. W walce tej kupiectwo polskie nie będzie zainteresowane, gdyż niema nie wspólnego z przemyślni, fikcyjnymi bankrutami, oszustwami i t. p.

Walka z czarną mafią, to walka z brudną konkurencją żydowską, z metodą nieuczciwości, to walka z największym wrogiem polskiego życia gospodarczego.

Jeśli więc żydowskie pismo występuje w obronie kupiectwa polskiego, to zupełnie niepotrzebnie zadaje sobie trud, bo każdy — nawet najbardziej niedowiadający człowiek — zrozumie, że walczą w interesie handlu, że wybiła te „czarna mafię” żydowska jak tylko może, podsyżając się pod płaszczyk obrońcy polskiego handlu.

Tych niepowołanych obrońców nam nie potrzeba! Fałszywych trybunów żydowskich masa dosyć! Mo że niedługo ta sama prasa żydowska będzie ryczeć, że Wiślicki, czy rze Thon, lub inny Schorr, „walczą w obronie interesów polskiego handlu”.

Żydzi przedstawiają zorganizowaną społeczność handlową i bronią się razem; niechęć i polski świat kupiectwa polscy się w wielką rodzinę, niech serwie stosunki i pośrednictwo z łądami — a przyszłość będzie dla nich jaśniejsza. Wtedy „w obronie” polskiego kupiectwa nie będzie stawał żyd, rzekomy jego przedstawiciel.

Walka z mafią żydowską musi poprzedzić i kupiectwo polskie.

I. K. C. na którego informacji oparł swój artykuł „N. Dziennik” — prostuje słowo „mafia” na „magia”. Ponieważ artykuł nasz jest odpowiedzią na artykuł żydowski, powyższy djablik drukarski nie zmienia postaciacy. Nam chodzi o stosunek żydostwa do polskiego handlu wogóle.

Red.
NA ŚWIECIE

NIEBIECKI MIN. oświady pisał ofiarą katastrofy samolotowej.

SAMOLET HYDROPLAN niemiecki D.O.X. zatonał w czasie ćwiczeń na Morzu Północnym.

14-LETNI PASTERZ wymordował w pobliżu Linzu rodzinę swego pracodawcy w liczbie trzech osób, następnie podpalił dom aby zatrzeć ślady.

SĄD WIENSKI skazał na karę śmierci 17 osobników, oskarżonych o przemyt broni z Bawarii do Austrii.

PARLAMENT WĘGERSKI został rozwiązany.

22 RYBACÓW estońskich zatonało na Bałtyku.

W ESTONJI zostały zniszczone wszystkie partje polityczne.

W ANGLJI przyszło do starcia pomiędzy strajkującymi górnikami a policją, w czasie którego zostało rannych około 30 osób.

SAMOLET RUNAŁ na szkole w Madrycie powodując śmierć jednej osoby i kilkanaście rannych.

W CHICAGO wybuchy krwawe awanury muzykijskie.

5 MILJONÓW 400 TYS. bezrobotnych pobiera zasiłki bezrobotnych w Ameryce.

NOWYM KROLEM Sjamu został 11-letni książę Ananda.

POD TOKIO przy budowie kanału obsuwała się ziemia, która zasypała 18 robotników.

—o—o—o—

I oto jakich mamy dziś sktu władających jedyną bronią, żydów: WYTRWAŁYCH, CIERPLIWYCH, PODSTĘPNYCH, SOLIDARNYCH, SPRYNYCH i po mistrzowsku B. Prus („Lalka”)

Groźne emento!

MOWA WYGŁOSZONA PRZEZ RABBI REICHHORN W PRADZE W ROKU 1869 NAD TRUMNĄ RA-

Co stulecie — my uczeni Izraela, przyjęliśmy jako zwyczaj zbierać się w śanhedrynie, by sprawdzić, jakie zrobiliśmy postępy nad opowianiem świata, obitanego przez Jehowę i jakie zwycięstwa odnieśliśmy nad niewiernym chrześcijanizmem.

W tym roku zebrani nad grobem naszego wielkiego Symeona — ben — Hudy możemy z dumą powiedzieć, że wiek ubiegły zbliżył nas do celu i że ten cel będzie niedługo osiągnięty.

Złoto zawsze było i będzie siłą niepokonaną. Kierowane umiętą ręką będzie najniebezpieczniejszą dźwignią dla tego, który je posiada, a przedmiotem pożądania dla tych, którzy go nie mają. Złotem kupujemy sumienia najbardziej uporczywe, ustalamy całość wszystkich wartości, kurs dla wszystkich produktów, przychodzimy z pomocą kredyt (pożyteczną) państwom, które później zdane są na naszą łaskę.

Wszystkie najważniejsze banki i giełdy wszechświatowe, wiarygodności dla wszystkich rządów, są w naszych rękach.

Inną wielką siłą, jaką posiadamy, jest prasa. Powtarzając nieustannie pewne idee, prasa przynajmniej je w końcu jako prawdy. Teatr oddaje ujęcie podobne. Wszędzie prasa i teatr są posłuszone naszym wskazówkom. Przez nieustannie pochwały systemu demokratycznego, podzieliemy chrześcijan na partje polityczne, ku rzymy ich jedność narodową i zaszczepimy rozłam. Bezsilni poddadzą się prasie naszego kapitalizmu zjednoczonego, oddanego naszej sprawie.

Pchać będziemy chrześcijan do wojen, wyzyskiwać ich psychicznie i głupotę. Wygnać i zostawić miejsca wolne dla naszych.

Posiadłość ziemi zawsze tworzyła wpływy i władze. W imię sprawiedliwości społecznej i równości będziemy dzielić wielkie majątki. Część ziemi damy chłopom, którzy bardzo tego pragną, a którzy niedługo będą obdurnieni przez wyzysk. Nasze kapitały zrobią nas panami. My staniemy się teraz wielkimi posiadaczami, a posiadanie tej ziemi — zapewni nam władzę.

Staramy się zastąpić w obiegu zło to przez monetę papierową; nasze kasy będą przepelnione złotem, będziemy regulowali wartość papierów, co nas uczyni panami wszystkiego, co istnieje.

Mamy pomiędzy sobą zdołnych mówców, którzy potrafia zdobyć się na entuzjazm i przekonywać tłumy; rozpowszechniać będą pomiędzy ludem, oznajmiając im zmiany, jakie mają zajść, a które urzeczywistnione dadzą szczęście całemu rodowi ludzkiemu.

Przez zło i pochwleństwa pozyskamy proletariaty, który się podejrze niszyścić kapitalizm chrześcijański. Przekreśliemy robotnikom płace, o jakiej nigdy nie marzyli, podnieśmy jednak równocześnie ceny towarów potrzebnych, tak iż nasze zwycięstwo będzie większe.

W ten sposób przygotujemy Rewolucję, która chrześcijanie sami będą prowadzili, a z której my zberać będziemy owoce.

Przez nasze szysterstwo i nasze napaści ośmieszmy i zohydymy ich księży; ich religja stanie się tak samo śmieszna i wstrętna, jak ich kler. Będziemy więc także panami ich dusz bo nasze nabożeństwo, przywiązanie do naszej religji i naszych obrządków wywarza wyższość naszą i wyższość naszych dusz.

Posłałmy już naszych ludzi na wszystkie ważne posterunki. Postaramy się dostarczyć gołym adwokatów i lekarzy; adwokaci są w tajemniczeniu we wszystkie interesy; lekarze raz wprowadzeni w dom, stają się spowiednikami i kierownikami sumienia.

Alc przedewszystkiem tam zajmujemy stanowiska, gdzie możemy nauczać. Przez nauczanie możemy wszescie plać idee, które są nam potrzebne, przygotowując umysły dla naszej wygody.

Jeżeli jedzą z naszych wpaśnie niebezpieczliwie w szpony sprawiedliwości u chrześcijan, spieszmy tu z pomocą, znajmyśmy ich świadectw, by go uwolnić od jego sędziów, czekając cierpliwie, aż sami staniami się sędziami.

Monarchowie chrześcijańscy, nade ci ambicjami i próżnością, otaczają się zbytkiem i liczną armją. My dostarczymy im potrzebnych pieniędzy, których domaga się ich szalenstwo i bledymi im trzymal na smyczy. Staramy się nie przekazać młodziestwu naszych ludzi z chrześcijaństwem, bo przez nie dojdziemy do kół najwięcej dla nas zamkniętych. Jeżeli nasze córki wyjdą za gojów nie będą nam mniej użyteczne, bo dzieci z matki żydówki należą do nas.

Szerzymy idee wolnych związków,

by zniszczyć u kobiet chrześcijańskich przywiązanie do zasad i praktyk religijnych.

Od wieków synowie Izraela, pogardzani i przesławiani, pracowali; im szkie utworzali drogę do władzy. Dobiegają kresu. Badają życie ekono-

miczne przekletych chrześcijan; ich wpływ jest przeważający w polityce i obyczajach.

W godzinę oznaczoną, czasowas, rozpętamy rewolucję, która rujnując wszystkie klasy chrześcijaństwa, ujarzmi nam wszystkich chrześcijan. I tak dopełni się obietnica Boża dana swojemu ludowi.

Ono wyjątek z dzieła „Mocarstwa anonimowe”. Tak przetrwał przetrzało 60 lat temu przywódcą żydostwa. Ile jego myśli spełniło się? Chrześcijanie! Myślny o ratunku póki nie zapóźno!

Arrestowanie żydowskich aferzystów w Bydgoszczy

PRZEMYSŁOWCY POLSCY POSZKODOWANI NA MILJON zł.
Kilka większych firm wydawniczych w Polsce wniosło do prokuratury bydgoskiej skargę na żydowskich aferzystów, którzy naciągali poszkodowanych na milion złotych. Aferzyści zakładali fikcyjne spółki handlowe, które wystawiały bezwartościowe weksle, pokrywając niemi

Z Stanisławowa. Żyd morduje chrześcijanina.

Kilka dni temu obiegła miasto straszna wiadomość o mordstwie do konian na Michała Michniewskiego przez awanturnika Makska Rotha.

Michniewski zajety był na dworcu kolejowym, gdzie zarabiał jako bagażowy, ale ponieważ dochoydo jego był bardzo mało mieszkał na wsi. Ponieważ otrzymał ostatnio dodatkowo zajęcie jako dozorca Sokola postanowił sprowadzić do do miasta.

Kilka dni temu, wieczorem przeprowadził się do miasta w towarzystwie swej żony, siostry i jej 9-letniego syna.

Na rogatce w chwili przejazdu wozu przebywał Maks Roth, który bez najmniejszego powodu uderzył sio-

strzeńca Michniewskiego. W obronie chłopca stanął Michniewski, a gdy zapytał o powód uderzenia chłopca, wyzywano się kłótnią, w czasie której Roth uderzył najpierw Michniewskiego żelazną rurą, a następnie długim nożem rzeźnickim ugodził go w samo serce.

Michniewski otrzymałszy śmiertelną ranę, zachwiał się i na miejscu wyzionął ducha.

Ohydny zbrodniarz wszedł czempredzej na rower i uciekł do miasta. Zawiadomiono o zbrodni kon. Balicki w niedługim czasie dokonał areztowania Rotha, który będzie od powiadał za dokonanie romyńskiego zabójstwa.

Z CZASOPISM. MALARZ szyldów

MŁODY OBYWATEL nr. 2 czasopismo dla młodzieży. Treść: Co to jest pieniądz. Jak oszczędzamy. Wpuszczy (opowiadanie młodego myślniego) i inne. Ponadto liczne ilustracje, żalad zagadek i t. p. Bezpłatne okazowe egzemplarze wysyła na żądanie Referat Prasowy. Propagandowy P. K. O. w Krakowie.

Miecz. TYLKO
Kraków, ul. Zwierzyniecka 34.
Tel. 168-88. Tel. 168-88

„Żydzi, słuchający Talmudu, będą jeść wstyd, kiedy goje będą pracowali, w przeciwnym razie sami będą pracowali” (Berachot 355 f.). Rzecz jasna: kto potrafi oszukać, ten nie musi pracować.

Tysiąc lat pracowali rabini nad Talmudem, aż uchroni go tem, czem jest dzisiaj: zbrodni praw, obejmującą całokształt życia. Otczyli go powaga, nakazali posłuch da niego. „Synu mój! Związań więcej na słowa rabina, niż na wyrazy prawnika! Kto przepuszcza słowa rabina winien jest śmieć!” (Eruwin 21 b).

„Słowa nauki ustnej mają moc prawa” (Rosz Haszara 119 a). Spytaliśmy się nieraz z twierdzeniem, że nauki, zawarte w Talmudzie, są nie prawem, ale poglądami poszczególnych rabinaów. Powyższe cytaty uodwadniają dobitnie, że tak nie jest. Słowa rabinaów, ich nauki są prawem. Niżej przeczytamy cytaty, mówiące jeszcze więcej.

„Słowa rabinaów są słowami Boga żywego” (Bachaj ad Pentateuchum, 201 a).

„Rabijn rabinaów jest hojnością Bogaz” (Majmonides: Jad Chaz Child Melachim 5 a)

Prawo wybranego narodu.

ZAMIAST WSTĘPIU.

„Powiedział rabbi Jochanan: goj, który studjuje Talmud, jest widien smierci” (Sanhedryn 59a).

„Powiadzić nieżydowi coś o naszej religji, znaczy zabić wszystkich żydów, ponieważ nieżydzy gdyby wiedzie li czego o nich uczymy — pozabijali by nas wszystkich” (Dibbre David § 37).

Każda religja stara się pomnażać ilość swych wyznawców; czyni to za pomocą innowierców ze swemi zasadami. Jedynie żydzi, t. zn. wyznawcy „religji mójżewskiej”, nie tylko nie czynią tego, ale wręcz zabraniają. Czemu? Widocznie mają coś do ukrzydca. Ale co? Tęmi się właśnie przybrymy. Zobaczymy jaka jest nauka narodu, który w swoich synagogach tak się za nas mowli.

„Wylej gniew swój na ludy, które Twoego imienia nie wzywają (nieżydów); wyrwyj na nich gniew, niechaj zapalczywość Twoego gniewu ich

pochnie; przesłać ich w zapalczywość swojej i zetrzyj pod golem niebem, o Panie!”

Dopóki tedy gniew swój wstrzymujesz i póki Twoja chluba (żydzi) będzie w ruku niezmieniona, o Panie! Obróć Swa moć i Swój gniew przeciw nieprzyjacielom naszym (nieżydom); niechaj zaginie ich potęga i niechaj zawstydzeni będą. Wszyscy heretycy (chrześcijanie) niechaj w jednej chwili zaginę i wyciesz Twego ludu nieprzyjaciele i wszyscy przedko zostaną wypienieni. Wykorzeń ziemi i zniszcz królestwo pychy (chrześcijan); niechaj będą znieci ciele (nieżydów), jesszce za naszych dni. Amen! Amen! Amen! Niech zaginę imiona ich!” (ka Pranański: Christianus in Talmudus Judeorum, 117, 118).

W tej wedrówe przez trzawiska duszy żydowskiej będziemy opierać się wyłącznie na żydowskich źródłach.

ROZDZIAŁ I.

T A M E D.

Żydostwo w roku 1869. Talmud ukazałował duszę żydowską, wycisnął na niej swe piętno niezłamańcze. Ze to nie jest frazsemem, potwierdzają słowa wielkiego rabina Francji, Żadok Khana: „Talmud

W odpowiedzi rodakowi Partyce!

"Piąsma nara", kochany rodaku, że "Polska Karta" jest zadrogą dla robotnika, że mało miejsca poświęca sprawom robotniczym, oraz, że jest jednostronna, antyzydowska gazeta. Tak "Polska Karta" jest organem bezkompromisowej walki z żydostwem i wyższym. Czy mało napisz o sprawach zawodowych polskiego świata pracy? Nie! Tu zaczyna się pole nie do dyskusji, ale do stwierdzenia, że żydowski kapitał zapomniał swych stągusów, naczył Polaka myśleć kategorjami, walczyć grupami lub klasami. Stąd każda warstwa narodu: kupiec, rzemieślnik, robotnik czy inteligent pracujący pa trzy na otaczającą go rzeczywistość pod kątem swych interesów. Rezultat tego jest taki, że robotnik głoduje i w podziemnych kopalni, lub w warsztatach pracy, w obronie swej niedźwiedzich, protestuje na wiecach, krzyczy na miły obędzie jutro. Nędzia i protest są jego codzienną strawą. Robotnikowi wstydziły se sekundę rzemieślnik i inteligent. Kupiec wprawdzie jeszcze dziś nie troszczy się o to, co da jutro dziełom do jedzenia, ale jeśli ma dobroć

zdrowego rozumu, to widzi jasno, że jego dzieł nie będą kupcami. Zastąpią ich żydzi. Tak, jak Ciebie robotnik, zastąpiły żydowskie, zagraniczne maszyny.

Polak trwa w Polsce nie tylko pracując ale i majątek, i to w tym czasie, kiedy pisma wszystkich odienici politycznych rozspuszczają o dołi Polaka. Sami obrońcy, ofiarni, dobrodzieje walczą o chleb i prawa dla pracującego Polaka. Szczególniejszą troską otoczony jest robotnik, modnie nazwany szarym człowiekiem. Wszystkie walcza, walczą obrońcy, walczy robotnik, ale los robotnika zamiast się poprawiać pogarsza się okrutnie. Dlaczego?

Walczyć z wiatrakami! Kapital krzywił robotnika, więc go nienawidził, walczył z nim. Całe lata rozpaczliwej walki robotnika, która pozbawiła moc krwi i ofiar, nie nie dał wzmocnić robotników. Kapital śmieje triumfy — robotnik głodny, Polska uboższa.... Oto skutki grubego nieporozumienia. Gdybyś rodaku robotniku, walczył rozumnie, zwalczając kapital, mierzył właściciela —

to los twój byłby dziś o wiele lepszy.

Jeżeli możesz, a nie nurzy cię do ciekawie prawdy, przejrzyj statystykę. Dane urzędowe powiedzą Ci do czego należały w Polsce kapital, handel i przemysł. Cyfry mówią wyraźnie, że żydzi i zagraniczni posiadacze są panami życia gospodarczego Polski. Kapital został opanowany przez rasę zwyrodnia, nielubią, która u czyniła zeń narzędzie potwornego wyzysku.

Po zapoznaniu się z faktami musisz przyznać, że jesteśmy jednym piśmem w Polsce, które nie myśli rywalizować z innymi, często żydowskimi piśmami, w opisach przeszłości epizodów walki robotni-

ka z wraź, przewagą... i tym bardzo tanim sposobem zjednać sobie sympatję szarego człowieka, lecz całego swoją uwagę poświęca sprawom nędzy, wyzysku i upodlenia pracującego Polaka — Zerwał się z filcją walki i obudą. Nie stała się z zdania na własność i tywoją pomoc. Jakżeś w tym mamy sobie pozwolić na takie pismo? Możemy jednak rodaka zapewnić, że gdy tysiące szarej braci zrozumie różnicę naszej walki, to wrzemy pismo nasze nie będzie zadrogie i Ciebie, rodaku stać będzie na kupno gazety.

Józef Kojder.

Grabarze

DĄBROWA G. Pani Cholewińska, żona urzędniczki Huty Bankowej, członkini Narodowej Org. Kobiet, dokonuje zakupów towarów w żydowskich składach. Kosmetyki zakupuje również w składzie aptecznym żyda Mnety.

Pani Wrońska stale omija polskie sklepy i nie bacząc na to, że niszczą się trzewiki i nożki maszeruje do oddalonego sklepu tow. spożywczych żyda Cebularza.

Pan Pater, kupiec z kolonii Staszycza ma dostawców żydów. Nawet chleb bierze z piekarni żyda Preiszerowicza. Drożdże dostarcza mu także żyd. Pominańszy już inne artykuły stwierdzamy, że piekarni polskich jest poddawaniem, można było przeważnie chleb mieć od Polaka. Dlaczegoż pan popiera bezmyślnie żydów?

Jak z powyższego widać, w Dąbrowie w dalszym ciągu nie brakuje żydofłów.

MODRZEJÓW. Pan Kocyński, sanator, znany jest na tu, terenie ja ko człowiek pracy. Będąc właścicielem restauracji, hoteli i fangowej firmy przeważnie jest różnolodnie dostawcą budulca do przekopu Przemysłu i urzędnikom magistratu. Cóż więc dziwnego, że p. Kocyński pracuje cały boże tydzień, pracuje za kilka wteży, gdy w Polsce many przelazo pół miliona bezrobotnych i niedarzy, i nie ma czasu załatwiać w dzień powszedni różnych interesów z żydami. W niedziele lub święto kupuje paszę za żyda, w niedziele zamawia uprzęgi dla koni u rymarza żyda. Ładny patryota chrześcijanin — nieprawdaż?

MYŚLIWIEC. Właściciel hotelu „Polonia", p. Kufileta od lat zapoatrjuje się w towary spożywcze u żyda Stojera, obecnie zmienił żyda, na żyda Joskowicza, gdzie kupuje artykuły spożywcze. Pani Kufileta, pan się napełnio smyka. Antysemityzm nie polega na tem, żeby Bojkotować Icha a pójść do Polaka. Czy pan nie zauważył, że ludzie inteligentniejsi,

dobrzy Polacy, wogóle do żydów nie chodzią z pieniędzmi?

Pani Błaszczykowska, żona dentysty i Panfilowa artykuły spożywcze zakupują u żydów. Biedne, niewyżwałcone robotnicze częściej omijają żyda. Bierze z nich wzór.

SOSNOWIEC. Pani Wernerowa, gospodyni kasyna urzędniczej firmy Hulczyńskiego, zakupuje dla kasyna oraz dla siebie towary spożywcze wyłącznie u żyda Szycy przy ul. Florjańskiej. Co miesiąc p. Wernerowa zanosi do żyda około 300 zł. wpłacanych przez polską brać urzędniczą. Cóż jednak to. P. W. obchodzi, że polski grosz oddaje w żydowskie ręce, że polskie sklepy świecą pustkami, że los żydowski nie zawsze jest dobry, kiedy od Szycy dostaje prowizję w postaci prezentów gwiazdkowych, świątecznych. Pończoski, fataliści bezwartościowe są dla niej więcej niż obowiązujące narody. To jest smutne i upokarzające. Jeżeli p. Wernerowa tego nie może zrozumieć winien jej to wyrozumiały zarząd kasyna, który skia da się z inteligentów — Polaków.

Zapytujemy p. Cuglewską, juniorkę, z ul. Piłsudskiego, czy pomarańcze kupione u żyda są smaczniejsze i tańsze niż u Polaka?

Pani Orzechowska, właścicielka sklepu aptecznego przy ul. Nowopolskiej, malowanie mieszkania powierzyła żydowi. Żydowi zapłaciła, żyd zarobił a Polacy są bez środków do życia.

WANNY I WANIENKI, nasiadówki, kołty na bieliznie, pralki, bulje cywko, nasady komitowne wirujące, wirniki automatyczne do celów sanitarnych i inne wyroby blaszane, po cenach bardzo przystępnych.

A. HESSE

Sosnowiec, Orla 11. Tel. 4-58.

HURTOWNIA
CHRZEŚCIJAŃSKIEGO TOWARZYSTWA DOBROCZYNNOSCI

SOSNOWIEC, ul. 3-go Maja Nr. 20 Tel. 6-60

poleca dla pp. Kupców

— tytonie, cukier, artykuły spożywcze i sode. —

Ceny niskie, fachowa obsługa, dostawa towarów do sklepów,

— wykonanie zleceń na telefoniczne zamówienia. —

W KILKU WIERSZACH.

Jedni do pracy — drudzy na kresy.

W Zagłębiu Dąbrowskim akcja walki z bezrobociem weszła ostatnio na nowe tory. Część bezrobotnych z terenu Sosnowca i okolicy ma zostać zatrudniona przy regulacji Przemysłu, przyczem w roku ub. pracowali prawie wyłącznie drubny ochotnicy z obzoń pracy. Część ma zostać umieszczona przy budowach kanalizacji i robotach publicznych. Rzecz zrozumiała, że mimo wysiłków że strony zainteresowanych czynników, kwe stja bezrobocia nie zostanie rozwiązana. To też przeprowadza się stazarna. To też przeprowadza się stazarna. To też przeprowadza się stazarna. To też przeprowadza się stazarna. To też przeprowadza się stazarna. To też przeprowadza się stazarna. To też przeprowadza się stazarna.

dzi jasno, że tylko uczciwa przebudowa ustrojów gospodarczych: uwolnienie Polski z jarzma obcego kapitału i żydotwa, może dać nam pracę i rzetelną placę. Dopoki będą robione oszczędności kosztem polskiej nędzy, dopoki będzie istniała awanwala wielkiego kapitału, dotąd robotnik będzie bez pracy lub będzie pracował za darmo. Ani roboty publiczne, ani kolonizacja kresów — chociaż jedno i drugie jest konieczne i polityczne — bezrobocia nie kilidwują.

Nowa placówka chrześcijańska w Sosnowcu.

Sosnowiec się budzi... wzywala z macki polsko żydowskiego. Solidarność narodowa obejmuje coraz większe kregi. W ślad zatem powstają nowe placówki chrześcijańskie. Narazie skazane są jeszcze na wegetację, muszą walczyć z trudnościami. Bojki i konkurencja żydów, oraz brak zrozumienia wśród szerokich mas polskiego społeczeństwa — oto przyczyny. Są jednak ludzie, którzy nie zważają na trudności, zbierają się do pracy. Do tych ostatnich należy założyciel p. Edwarda Rosińskiego, który przy ul. Warszawskiej 1. 2, otworzył chrześcijański skład sukna, oraz pracownię krawiecką. Jest to pierwsza firma, która zdecydowanie zerwała z żydami. Bo nie tylko na oknie wystawowym wypisano wielkie-mi literami: „Chrześcijański skład sukna", ale również na składzie znajdują się materiały pochodzące wyłącznie z fabryk katolickich.

Nowej placówce życzymy szybkiego rozwoju.

Każdy może
niskopriytele SPRZEDAĆ

skłoo włuzone, butelki, żełazo,
metal i szmaty

W CHRZEŚCIJAŃSKIM SKŁADZIE
„PRZYSZŁOŚĆ“

Dąbrowa Górczna, ul. Zereznikajska 17.

MALARZ
dekoraacyjny — pokojowy,
specjalista złoceń szyldów szklanych,
blaszanych, liter drewnianych i re-
klam swiętych.
Szkice na zamówienie.
LEOPOLD PALONKA
Sosnowiec, ul. Piłsudskiego 8, m. 3a.

WARSZTAT STOLARSKI

wykonuje wszelkie melo,
jak egyrodnie, jednolone, ga-
bierzy i t. d. Wykonanie a o-
biecany. Ceny przystępne.

S. CURYŁO
Sosnowiec, ul. Daleka L. 4.

SKŁAD WĘDLIN oraz mięsa włoowego
i wieprzowego.

Towary zawsze pierwszej jakości, poleca S. Klienteli mistrz rzecz.

JAN WALCZAK
W DĄBROWIE GÓR. UL. OKRZEJ L. 45.